国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2025年 12月 15日）取材依頼

鹿児島大学 初開催

「鹿児島大学留学生ホームカミングデー in Kagoshima 2025」

－国別海外同窓会設置を記念した式典と交流会－

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

さて、標記のことについて、次のとおりご案内いたしますので取材方よろしくお願いいたしま

す。当日取材を希望される場合は、12 月 17 日（水）12 時までに、下記担当まで連絡をお願いし

ます。

【趣旨】

 鹿児島大学は、卒業・修了した外国人留学生や元教職員、鹿児島大学友好大使等との連携

強化を目的に、本学初となる「鹿児島大学留学生ホームカミングデー in Kagoshima 2025」を開

催します。当日は、国別海外同窓会設置記念式典に加え、留学生による文化発表やフリート

ークなど、本学の国境を越えたネットワークを実感できる交流会を行います。

【イベント概要】

○ 日 時 ： 2025 年 12 月 20 日（土） 11:00～15:00

○ 場 所 ： 鹿児島大学 郡元キャンパス 学習交流プラザ

○ 対 象 ： 鹿児島大学に在籍したことのある留学生・教職員／鹿児島大学友好大使／

本学国際交流事業への支援企業 等

○ プログラム：

11:00～12:00 記念式典

・開会の挨拶 （鹿児島大学長 井戸 章雄）

・来賓祝辞（鹿児島県商工会議所連合会 会長 岩崎芳太郎 様）

・元・現役留学生による留学生活の発表および研究発表

・国別海外同窓会設置報告 ほか

12:30～15:00 交流会

   ・留学生による文化発表（インドネシア・インド・フィリピン）

   ・フリートーク など

 【お問い合わせ先】

  鹿児島大学学生部国際事業課 TEL：099-285-7017

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp